Euripi.

Luxuria erat.

Statius,

Insania trinu pbat.

Sap. 5.

Cognesci tur, & uti prudentia pignatur.

spiliceret pectus, sese cognoscere his inep-
tis insensatos, repente ampliore furore,
ex delirio sanà mente: igitur se cum vide-
ri stultos volunt, ipsa ostentatione fiunt.
Martial. 14. Epigram. 210. accinit:

Non mendax furor est, nec fingitur arte
dolosa.

4. Contigit his quod Rhetori Gallo
Vibio, de quo Marc. Seneca, Controv. 9.
ait: Illi accidisse scio; ut in insaniam non
casu incideret, sed iudicio perveniret: nam
dum insanos imitatur; quod simulabat
ad verum redegit.

Vixit furiosus, furo-
ris æmulus: & (ut est in Vespasiani. cap. 5.
apud Sueton.) infania crevit, ad quid ad-
huc mentis compos deliraret.

Renavit Chris-
ticolica ex diaboli suggestione, plausu mun-
di, instante Venere; Ethnicismum susce-
deque facere. Consule (non pigebit Ciry-
sostomum in Homil. ad popal. A. tioch.
Si placet spectaculum lafo cordi, in fu-
gam sequamur doctrinam Ethnici. P. 9-
ijee (inhe Cordubens. Stoicus, Epist. 17.)
omnia ista, si sapi; imò ut sapias: &
ad bonam mentem magno cursu & totis
viribus tende. His maxime diebus (de Sa-
turnalibus loquens, subdit, Epist. seq.)
animo imperandum est, ut tunc volupta-
tibus abstineat. Cerissimum argumentum
firmitatis sue capit, si ad blanda & lu-
xuriam trahentia, nec it, nec abducitur.

Leet enim sine luxuria agere festum diem.
Apud dementes non licet, quippe esse de-
mentes placet. Pingit festum Papin. Sta-
tius, 1. Silv. 6. ubi

Et Phoebus Pater & severa Pallas
Et Musa procul ite feriate.
Saturnus mihi compede exoluta,
Et videns iocus, & sales proteroi
Adsint, dum refero diem beatam
Ebriamque.

Liquet insensatorum festivitas in vani-
tates & insanias fallas; dum hostes anime
etiam comitatur ebrietas, ut lato vulnere
mentis, minus sit in rationali rationis,
quæ circumdata obsidione catenarum, in
libertatem non habet effugium: ceterum
vel inter hostes invenit, qui fugam animo
querit.

5. Circumdantes circumdederunt me:
dicit nostra Tautologia de anime inimi-
cis, diris hostibus; illam in dedicationem
deliciarum compellentibus, quasi non ha-
beret, quæ exeat, quam stricte circumdatione
circumdant: verum totus exercitus
fallitur, dum Eucharistia coram oculis ap-
ponitur: animaque inimicis circumdata
manet libera, ipsaque circumdatione ob-

stata, non circumdata; quippequam in ef-
fugium, habet & coram oculis Eucharistie
Sacramentum. Appositè Villava, in sym-
bol. spiritualib. sagittantibus dæmone, ve-
nere & mundo hominem in æternam ani-
mæ ruinam; depinxit in seculo Eucharis-
tiam & portam: epigraphæ: Sagittantes
sagittantur. Ibid. p. 2. symbol. 7. Unde
de seculo cum hierotheca, lemma: Territat
hostes; apud Picinell. 2. 2. num. 136. & 2.
num. 155. columna Israel ductrici, inscri-
ptio: Te duce egrediar. Eluceat quantum
cultoribus Sacramentum (quin deficiat)
proficiat, reficiat, efficiat; & inimicis
officiat: quandoquidem & hi preant, fa-
gigantur sagittantur, & circumdati ab illis
incolunt egrediuntur. Evasioni pericu-
li causa manat tota & totaliter ab Eucha-
ristia.